平成24年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

平成24年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

修正の理由
前回予想時（平成24年2月14日）の想定に比べ原油価格および製品価格が上昇していることから、売上高の増加および前
回予想時にゼロと想定していた在庫評価益を約190億円と見込み、平成24年12月期の第2四半期累計期間および通期に
おける売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の予想を上記の通り上方修正いたします。なお、在庫評価益を除いた実
質営業利益、および1株あたり年間38円の通期配当見通しについては、前回発表からの変更はありません。

また、平成24年6月に計画されているエクソンモービル有限会社の持分取得による影響については、現段階では本業績予
想に反映しておりません。

以 上

平成24年5月15日
各 位

上場会社名 東燃ゼネラル石油株式会社
代表者 代表取締役社長 ピー・ピー・デューコム
（コード番号 5012）
問合せ先責任者 エクソンモービル有限会社 広報渉外副部長 甲斐 航介
（TEL 03-6713-4400）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年2月14日に公表した平成24年12月期第2四半期累計（平成24年1月1日
～平成24年6月30日）および平成24年12月期通期（平成24年1月1日～平成24年12月31日）の業績予想を
下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,300,000 17,000 18,000 18,000 31.89
今回修正予想(B) 1,400,000 36,000 35,000 28,000 49.61
増減額(B-A) 100,000 19,000 17,000 10,000
増減率(%) 7.7 111.8 94.4 55.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

1,305,493 217,824 218,747 129,992 230.32

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,700,000 36,000 37,000 30,000 53.15
今回修正予想(B) 2,900,000 55,000 55,000 40,000 70.88
増減額(B-A) 200,000 19,000 18,000 10,000
増減率(%) 7.4 52.8 48.6 33.3
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期） 2,677,115 216,191 217,552 132,779 235.26

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,700,000 35,000 36,000 22,000 38.98
今回修正予想(B) 2,900,000 54,000 54,000 32,000 56.70
増減額(B-A) 200,000 19,000 18,000 10,000
増減率(%) 7.4 54.3 50.0 45.5
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期） 2,680,197 209,951 212,746 187,672 332.52